
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

10.10.2024.           Nr.___ 

 

Par pieprasījuma sagatavošanu finansējuma saņemšanai no valsts budžeta  

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” un līdzfinansējuma apstiprināšanu  

2024. gada jūlija vētras postījumu radīto zaudējumu novēršanai Cēsu novadā 

 

2024. gada 1. jūlija vētras rezultātā tika nodarīti būtiski bojājumi pašvaldības īpašumā esošai 
infrastruktūrai Cēsu pilsētā. Meža kapu teritorijā, Lenču ielā 39, kapu pārvaldības saimniecības ēkai koku 
vējgāzes rezultātā tika nodarīti bojājumi skurstenim, ēkas jumta konstrukcijām un īpašuma žogam. 
Lenču un Gaujas ielā, vējgāzes rezultātā tika bojātie ielu apgaismojuma gaismekļi un aprīkojums  

Tika veikta tūlītēja objektu apsekošana, apsekošanas aktu sastādīšana piesaistot būvuzņēmējus 
avārijas seku likvidēšanai. Ēkas Lenču ielā 39 un īpašuma žoga atjaunošana tika veikta šī gada augusta 
mēnesī. Tā kā šī ēka bija apdrošināta, tika saņemta apdrošināšanas atlīdzība atbilstoši ekpertu tāmei, kas 
tomēr nesedza remontdarbu izmaksas. Par ielu apgaismojuma infrastruktūras atjaunošanu ir noslēgts 
pakalpojuma līgums un darbus plānots paveikt līdz šī gada 19. novembrim.  

Ministru kabineta 2018. gada 17. jūlija noteikumu Nr. 421 "Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts 
budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas" 46. punktā noteikts, ka “Pašvaldība līdzekļus var 
pieprasīt valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem izdevumiem katastrofu, dabas stihiju un 
ugunsgrēku seku novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai pašvaldību īpašumā vai valdījumā 
esošajiem infrastruktūras objektiem, kā arī likumos un Ministru kabineta tiesību aktos noteiktiem 
neparedzētiem gadījumiem. Pašvaldība, sagatavojot pieprasījumu par izdevumu kompensēšanu no valsts 
pamatbudžeta no līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem, ir atbildīga par pilnīgas un patiesas informācijas 
un dokumentu iesniegšanu. Pašvaldība, iesniedzot pieprasījumu neparedzētiem izdevumiem, aizpilda 
pieteikumu finanšu līdzekļu pieprasīšanai no programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem."” 

Ievērojot minēto pašvaldība attiecībā uz pieprasījumu par līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” uzņemas atbildību par pieprasījuma pamatotību un 
līdzekļu izlietojuma uzraudzību atbilstoši mērķim un kopā ar pieprasījumu iesniedz aizpildītu 
apliecinājumu “Pašvaldības atbildības apliecinājums par pieprasījuma pamatotību un līdzekļu izlietojuma 
uzraudzību atbilstoši mērķim”. Informāciju par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru objektam radīto 
zaudējumu novēršanai, pievienojot pašvaldības domes lēmumu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2018. 
gada 17. jūlija noteikumu Nr. 421 "Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās 
apropriācijas izmaiņas" 46. punktu, Cēsu novada domes 2024. gada 19. februāra saistošo noteikumu Nr.3 
“Par Cēsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”, saskaņā ar Cēsu novada domes Finanšu komitejas 
03.10.2024. atzinumu (protokols Nr.10)  Cēsu novada dome  nolemj: 

1. Uzdot Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei sagatavot un iesniegt VARAM pieprasījumu 
finansējuma saņemšanai no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 
2024. gada jūlijā vētras postījumu rezultātā radīto zaudējumu novēršanai 6727,64 euro (seši 
tūkstoši septiņi simti divdesmit septiņi euro, 64 centi). 



2. Nodrošināt līdzfinansējumu radīto zaudējumu novēršanai 2492,69 euro (divi tūkstoši četri simti 
deviņdesmit divi euro, 69 centi) no Cēsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem (no 2024.gada 
pamatbudžeta asignējumos plānotā ieņēmumu pārsnieguma pār izdevumiem). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Cēsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašuma 
apsaimniekošanas pārvaldi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 
 

 

Sagatavoja: E.Kurpnieks 

 


